renuncia o impedimento sobreviniente por parte de algún/a miembro del Jurado, el/la 

mismo/a deberá ser reemplazado/a sin que ello pudiera dar lugar a cuestionamiento 

alguno por parte de los/as concursantes. 

Artículo 9. Se establecen los siguientes premios: 

Primer Premio: diploma institucional distintivo más la suma de pesos un millón quinientos 

mil ($1.500.000.-); 

Segundo Premio: diploma institucional distintivo más la suma de pesos un millón 

($1.000.000.-); 

Tercer Premio: diploma institucional distintivo más la suma de pesos quinientos mil 

($500.000.-). 

En los tres casos que anteceden se tratará de premios adquisición.